The modern legal doctrine built upon the Roman law standards and ancient legal literature to expound the concepts of *maiestas* and *crimen maiestatis*. When studying the etymology of the term *maiestas*, mediaeval authors reached for the works of literature, especially by Festus and Cicero, and after them confirmed its derivation from the adjective *maior* and its meaning to be that of 'majesty,' 'superiority,' or 'dignity':

"Majestas (inquit Festus in verbo *maiestas*) a magnitudine dicta est: unde liquet hoc verbum ex eodem fonte derivatum, ex quo haec verba *magnus*, *magis*, *maius*, *magnitudo*: ex quo...Majestas igitur nihil aliud est quam magnitudo, decus, imperium, amplitudo, potestas, dignitas, securitas, personae

⁴³ Pesch, A. Op. cit., p. 426.

⁴⁴ Ibidem, p. 427.

eminentioris aut sanctoris: quomodo fere definit Cicero de inventio. ad Heren. 2. de orator. et caeteri rethores et auctores.”⁴⁵

The authors willingly repeated after Ulpian (D. 48,4,1 pr.) that majesty befits the Roman people and the emperor;⁴⁶ only later, they argued that this statement needed updating. And thus, H. Gigas drew attention to the obsolete nature of the concept of *maiestas populi Romani* and underlined the need to extend Ulpian’s definition to include other sources, especially the Code of Justinian, so as to take account of the legal developments occurring in modern times.⁴⁷ The author proposed the following definition of the offence:

Crimen laesae maiestatis est ubicunque quis subditus contra principem rempublicamve superiorem non recognoscentem aliquid molitur, vel quod ad hostes profugit, vel hostes qualitercunque adiuvat, vel armis, vel pecunia, consilio, eisque nuncios vel literas mittit, secretave nunciat, vel subiectas provincias nititur facere rebelles, vel in civitate seditionem movet, vel efficit, quod princeps, senatores, collateralesque illius occidantur, vel quod arma sumat, vel loca occupet, contra Rempublicam vel principem, vel quod de prodicione et tractatu contra principem, vel Rempublicam scientiam habet et non revellet, vel quodcunque aliud quis dolo malo faciat, quo princeps, respUBLICAVE directe damnum patiatur.⁴⁸

⁴⁵ Contius, A. *Digestorum liber XXXVIII. Ad legem Juliam maiestatis tit. IV.* Parisiis 1616, pp. 357-358. Cf. e.g. Deciani, T. *Tractatus criminalis.* Vol. 1, Augustae Taurinorum 1593, p. 101: “Maiestas a maiore dicta, sicut honestas ab honore, ut inquit Priscianus;” Besold, Ch. *Dissertatio Politico – Juridica, de Majestate in genere, ejusque Juribus specialibus, in tres sectiones distributa ...* Argentorati 1625, p. 4: “Majestatem a magnitudine (ut Festus author est) appellitamus frequentius: aut major quod sit status, seu amplitudo et magnificentia in Republica ... Dici etiam potest, Majestatem derivari a Majore: quemadmodum ab honore honestas, notante Prisciano. Sicque a Majestate, Jovem dixere Majum. Macrob. I Saturnal.”